平成30年12月20日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ポ プ ラ

代表者名   代表取締役社長 目黒 真司

（ コード番号 7601 東証第１部）

問い合せ先 執行役員経営企画室長 大竹 修

（ TEL 082－ 837－ 3510）

エランの入院セット事業とポプラの施設内売店モデルの共同推進

－ 株式会社エラン、株式会社ポプラと営業推進を目的とした業務提携 －

 株式会社ポプラ（本社：広島県広島市、代表取締役社長：目黒 真司、以下「ポプラ」）は

株式会社エラン(長野県松本市、代表取締役社長：櫻井 英治、以下「エラン」)との間で業務

提携契約を締結いたしました。

 エランの病院・介護施設の基盤並びに営業力と、ポプラの職域内や病院などの施設内での店

 舗展開力を活かし営業協力を進めることになりましたのでお知らせいたします。

■協業の背景と目的

  当社は、売上ロイヤリティ制度など独自性の高いCVSチェーンを展開しており、近年は職域

 内や病院内などの施設内への出店を加速しております。

  エランは、介護医療関連事業の主力サービスである「ＣＳ（ケア・サポート）セット」を運

 営しており、全国18拠点において病院施設並びに介護施設1,078件(2018年9月末時点)で展開

 しております。

  今回の提携は、双方の異なる提案先を相互紹介、新規案件に対する共同提案などを通じて、

 双方の営業推進に繋げることを目的としております。

  以上

【本件に関するお問い合わせ】

 ポプラ 経営企画室

 電話：082-837-3510